Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 41
от  24.10.2013
О внесении изменений

в приказ от  10.10. 2013 № 40 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов»
В связи с внесением изменений в распоряжение Администрации Мартыновского района от 16.08.2013 № 437 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мартыновского района» (ред. от 11.10.2013 № 547), в соответствии с  постановлением Администрации Мартыновского района  от 24.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы Мартыновского  района « Муниципальная политика»»  приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  10.10. 2013 № 40 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов:
а) в пункте 1.10.:

 подпрограмму 10 10000 дополнить следующими кодами направления расходов:

 « 2493- Софинансирование расходов на приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры

  По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на софинансирование расходов на приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.

  7328- Приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры
 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры за счет субсидий из областного бюджета.»;
 наименование подпрограммы 10 2 0000 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района  «Развитие культуры»»;

б) пункт 1.18. изложить в следующей редакции:
«1.18. Муниципальная программа Мартыновского района
 «Муниципальная политика»

 Целевые статьи муниципальной программы Мартыновского района

«Муниципальная политика»  включают:

18 0 0000 Муниципальная программа Мартыновского района

 «Муниципальная политика»

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Мартыновского района, утвержденным распоряжением Администрации Мартыновского района от 16 августа 2013 года № 437(в ред. от 11.10.2013 №547), осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

18 1 0000 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

2474 – Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих.

18 2 0000 Подпрограмма «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мартыновском районе»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

 2492 - Мероприятия, направленные на гармонизацию межэтнических отношений
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений.».
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов:

а) дополнить целевыми статьями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	10 1 2493
	Софинансирование расходов на приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие культуры»

	10 1 7328
	Приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие культуры»

	18 2 2492
	Мероприятия, направленные на гармонизацию межэтнических отношений, в рамках подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мартыновском районе» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

         б) наименование целевой статьи расходов по коду  18 1 2474 изложить в следующей редакции: «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика».
2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
PAGE
3